p

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica
Poder Legislativo

Aprovado em

z.
GABINETE DO VEREADOR BRUNO DE ALMEIDA SANTOS

(BRUNO DO DEPÓSITO)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

REQUERIMENTO \£h> /2022

O Vereador Bruno de Almeida Santos (Bruno do depósito), no uso de suas atribuições
legislativas vem perante a esta Mesa Diretora após anuência do plenário, solicitar que
encaminhe ao Poder Executivo, no sentido de proceder aos serviços abaixo:

REQUER COM EXTREMA URGÊNCIA, A PAVIMENTAÇÃO, SANEAMENTO E
ILUMINAÇÃO PARA ESTRADA DA FONTE LIMPA, NO BAIRRO FONTE LIMPA.

Justificativa

É notório que a rua acima mencionada encontra-se carente dos serviços de limpeza,
iluminação e manutenção, pois a mesma se encontra cheias de buracos, sem iluminação
alguma. Serviços estes necessários—para—simples—sobrevivêneia~hãrrhõhiosa de todos os
munícipes. Tendo em vista que a manutenção da via além de ser um serviço pago pelos
munícipes e em consequência garantido pelo Código de Defesa do Consumidor é também
uma questão de Segurança Pública.

Desta maneira necessário se faz que o Poder Executivo junto com o Poder Legislativo
adote medidas emergências para no mínimo dar os serviços necessários a todos cidadãos.

Outro fator importante é que a justificativa plausível para o referido requerimento
encontra-se pautado único e exclusivamente ria segurança de seus munícipes e encontra---------—-«-------- -w

Cài (Sa%
Ui;

^2^*• , '

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Artigo 11- Compete ao Município:

Inciso VI- regular, Executar, licenciar, fiscalizar.
conceder, permitir ou autorizar, conforme o caso:

Alínea F- os serviços construção e conservação de
estradas, ruas, vias e cantinhos municipais:

Diante disso, como a defesa do consumidor está prevista no Título X da Lei
Orgânica Municipal é dever daqueles que foram eleitos pelo povo exigir que essa se cumpra
de maneira eficaz.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2022.

pSihLSissEicisa
santo»Brui

Iíula:1JÍa/2021

Bruno de i fida Santos
Vefeãdor

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000 /

fVr?'

sásea
t ti*4 i%m* I *t#íé -r-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPEDICA
CNPJ: 01.604.139/0001-07
Rua Maria Lourenço, 18
Fazenda Caxias
SEROPEDICA / RJ

y Si*»’

✓

BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO
Inscrição: 40556
Uso: Territorial

Inscrição Anterior: 9800072Código Reduzido: 40556

Tipo de Imposto: Territorial

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL
Número: 08
Zona Fiscal:
Lote: 0008*
Código: 5236

Logradouro: FONTE LiMPA
Fonte LimpaBairro:

Complemento: Quadra: 0005
Valor: 18,12FONTE LIMPA - em ioda sua extenTrecho:

Loteamento: FONTE LiMPA
NOME DO PROPRIETÁRIO / ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA
Nome do Proprietário: DiRCEU ANTONIO OSMARINI
CPF/CNPJ:
Endereço:
Complemento:

RG: 81234829
Número:
Bairro: fonte limpa
CEP: 23890-000 UF: RJ

021.375.699-49
RIO SÃO PAULO
KM 52

Cidade/Município: SEROPEDiCA
NOME DO COMPROMISSÁRIO
Compromissário:

INFORMAÇÕES SOBRE A EDIFICAÇÃO
Área Construída (m2): Isenção: Situação: NORMAL

INFORMAÇÕES SOBRE O TERRENO

Área (m2): 241,10 N° Frentes:Fração ideal:testada Real: 10

VALOR VENAL
Total: R$4.368,73Predial: R$0,00lerritoriai: R$4.368,73

CARACTERÍSTICAS

Patrimônio: PARTICULAR Estado de Conservaçãos ipo Imóvel:

DEMAIS PROPRIETÁRIOS
NOME:CPF/CNPJ:

OBSERVAÇÕES:
Revisão feita pelo fiscal Cláudio M.G.Oliveira, em 13/01/2016
Proc: 08068/2015

18/05/2022 - 8:45 Página 1 de 1

09:24 «X O cf *► •

ô buscacepinter.correios.com.br/app/end ^ A

á-gjÚ S80%© VO!?»
LTE

Correios

LogradôUí ^/Wol 2
Estrada da Forite Limpa

Balirro/DiSii ito
Santa Sofia

Localidade UF
Seropédica/RJ

CEP
23895-530

Nova Busca

09:27 Q O .(S d * 4G A fl7QO/ ▼ I/7/0© Vo*
LTE

ô buscacepinter.correios.com.br/app/end ^ A

(J^ Correios

Logradouro/No; ~ a
Estrada Valão da Louça

Basrro/DIs 1U o
Santa Sofia

Localídad^/UF
Seropédica/RJ

---------CEP
23895-570

Nova Busca

*

ENDEREÇO DAS ESF'S

ESF SÃO MIGUEL

ENDEREÇO: RUA G QD. 16 LT. 13 BAIRRO SÃO MIGUEL

ENFERMEIRA: DANIELLY DA SILVA MOFATO

CONTATO: (21) 981918434

ESF SANTA SOFIA

ENDEREÇO: RUA SANTA SOFIA S/N BAIRRO SANTA SOFIA

ENFERMEIRA: ISABELLA DO NASCIMENTO SOUZA BRASIL

CONTATO: (21) 99514-7722

ESF JÚLIA PEREIRA DOS SANTOS (JARDIM MARACANÃ)

ENDEREÇO: RUA L S/N BAiRRO JARDIM MARACANÃ

ENFERMEIRA: ROSILENE FERNANDES DA CRUZ

CONTATO: (21) 97490-7235

ESF MARIA ANTONIA DE BRITO ( CANTO DO RIO)

ENDEREÇO: ESTRADA DO CORTUME N° 08 BAIRRO CANTO DO RIO

ENFERMEIRA: ANA CLÉSIA MACHADO VIEIRA PEREIRA

CONTATO: (21) 99845-8661

‘ <

ESF ALCIDETELLES DA CONCEIÇÃO (INCRA)

-ENDEREÇO: RUA CINCO DE JULHO S/N BAIRRO INCRA

ENFERMEIRA: LILIAM GABRIELLE DE OLIVEIRA SOARES DUQUE DA SILVA

CONTATO: (21) 996984108

ESF MANOEL MENDES (KM 42)

ENDEREÇO: RUA MANOEL MENDES S/N BAIRRO VERA CRUZ

ENFERMEIRA: MARINA DA SILVA BORGES

CONTATO:. (21) 981788267

ESF MARIO SOARES DE OLIVEIRA ( COLETIVO)

ENDEREÇO: RUA A S/N BAIRRO COLETIVO

ENFERMEIRA: JOSELI CORDEIRO DA SILVA

CONTATO: (21) 996121569

FLORENCIO JOSÉ GUEDES (SANTA ALICE)

ENDEREÇO:

ENFERMEIRA: JOSELI CORDEIRO DA SILVA

CONTATO: (21) 996121569

MANOEL VICENTE DE CARVALHO (NAZARETH)

ENDEREÇO:

ENFERMEIRA: JOSELI CORDEIRO DA SILVA

CONTATO: (21) 996121569

'í

ESF JOAQUIM RAIMUNDO FERREIRA (KM 39)

ENDEREÇO: RUA JOSÉ ELEOTÉRIO S/N BAIRRO KM 39

ENFERMEIRA: BRUNA BRAGA KOZLOWSKY

CONTATO: (21) 964129852

ESF PEDRO DE CARVALHO (MUTIRÃO)

ENDEREÇO: AVENIDA BENTO RODRIGUÊS NÓIA BAIRRO MUTIRÃO

ENFERMEIRA: THAIS CRISTINE COSTA MOTA

CONTATO: (21) 965573652

ESF JOVINO EVARISTO CARREIRO (PEIXOTO)

ENDEREÇO: RUA JOÃO FERREIRAS/N BAIRRO PEIXOTO

ENFERMEIRA: LUCIANA FARIA DE OLIVEIRA

CONTATO: (21) 98660-0066

ESF SEBASTIÃO JOSÉ SOARES^HOJ[DOMBOSCQ).

ENDEREÇO: RUA RITA BATISTA S/N BAIRRO DOM BOSCO

ENFERMEIRA: RODRIGO ANTUNES RODRIGUES

CONTATO: (21) 997777823

ESF ONOFRE FERREIRA MENDES (CAMPINHO DE AREIA)

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO FERREIRA DA SILVA QD. 02 LT. 03 BOA ESPERANÇA

'TNFERMEIRAJESSICA GUIMARÃES VASCONCELOS

CONTATO: 21 969128741

ENFERMEIRA: GABRIELA ROSSI DA ROCHA

CONTATO: (21) 996378358

ESF WALDEMAR MARQUES DE MOURA (FONTE LIMPA)

ENDEREÇO: ESTRADA DA FONTE LIMPA N° 15 BAIRRO FONTE LIMPA

ENFERMEIRA: HELLEN LIMA DOS SANTOS

CONTATO: (21) 992894028

ESF MARIA DE LOURDES SOARES DE SOUZA (OZA)

ENDEREÇO: RUA PEDRO PAULO CAMPOS N° 32 BAIRRO JARDIM DAS ACÁCIAS

ENFERMEIRA: ROSANGELA DE SOUZA SILVA MEIRELIS

CONTATO: (21) 999975975

ESF PIRANEMA

ENDEREÇO: ESTRADA RJ 099 N°971 BAIRRO PIRANEMA

ENFERMEIRA: SORMANY VITORIO DE ANDRADE

CONTATO: (21) 972060181

j

ESF FAZENDA CAXIAS

ENDEREÇO: RUA DEMÉTRIO DE BRITO S/N BAIRRO: FAZENDA CAXIAS

ENFERMEIRA: DIORENEY DE ABREU FRANÇA SANTOS

CONTATO: (21) 976197879

ENFERMEIRA: NATHALI SANTOS DE CERQUEIRA

CONTATO:(21) 972037263

ENFERMEIRA: MICHELE VALENTIM DE SIQUEIRA

CONTATO: (21) 986395913

CLÍNICA DA FAMÍLIA

ENDEREÇO: RUA NITERÓI S/N BAIRRO CAMPO LINDO

ENFERMEIRA: ANDRIGER BAIER DA SILVA

CONTATO: (21) 984655627

ENFERMEIRA: RAYANE DE ALBUQUERQUE DA SILVA GERI

CONTATO: (21) 965032745

ENFERMEIRA: DÉBORA CRISTINA DE MAGALHÃES

CONTATO: (21) 978739568